
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П 

 

        26 января 2022 года                     с.Чоя                             № 59 

  

 

О внесении изменений в Правила  

использования водных объектов  

общего пользования, расположенных 

на территории муниципального образования 

«Чойский район», для личных и бытовых нужд 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования «Чойский район», принятого решением 

Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» № 27-2 от 

02.03.2018, рассмотрев протест Горно-Алтайского межрайонного 

природоохранного прокурора от 17.01.2021 № 07-03-2022 на п.п. 6, 16 Правил  

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории муниципального образования «Чойский район», для личных и 

бытовых нужд, утвержденных Постановлением администрации 

муниципального образования  «Чойский район» от 28.08.2020 № 389, 

Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Удовлетворить протест Горно-Алтайского межрайонного 

природоохранного прокурора от 17.01.2021 № 07-03-2022 на п.п. 6, 16 Правил 

использования водных объектов общего пользования, расположенных на 

территории муниципального образования «Чойский район», для личных и 

бытовых нужд, утвержденных Постановлением администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 28.08.2020 № 389. 

2. Внести следующие изменения в Правила использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального 

образования «Чойский район», для личных и бытовых нужд, утвержденных 

Постановлением администрации муниципального образования «Чойский 

район» от 28.08.2020 № 389: 

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:  

        Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

      Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

  муниципал тозолмо 

   администрациязы 



 «6. При использовании водных объектов общего пользования, в том 

числе береговой полосы водного объекта, устанавливаются следующие 

запреты, определенные санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-

21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий 

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и 

питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым 

помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, 

организации и проведению санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий», утвержденных Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3: 

− молевой сплав древесины, а также сплав древесины в пучках и кошелях 

без судовой тяги; 

− мойка транспортных средств в водных объектах и на их берегах, а 

также проведение работ, являющихся источником загрязнения вод, в 

отсутствие сооружений, обеспечивающих охрану водных объектов от 

загрязнения, засорения, заиления и истощения вод; 

− сбрасывать сточные воды всех видов, содержащие возбудителей 

инфекционных заболеваний бактериальной, вирусной и паразитарной природы 

в количествах выше гигиенических нормативов, содержащие вещества (или 

продукты их трансформации), для которых не установлены гигиенические 

нормативы и отсутствуют методы их определения, неочищенные сточные воды 

водного транспорта, пульпу, снег, отходы, нефтепродукты и нефтесодержащие 

воды.». 

2.2. Раздел IV изложить в следующей редакции: 

«IV. Требования к выбору мест для любительского рыболовства  

16. Осуществление любительского рыболовства может быть запрещено 

или ограничено на водных объектах, которые расположены на землях обороны 

и безопасности, землях особо охраняемых природных территорий, иных 

землях, доступ граждан на которые запрещен или ограничен в соответствии с 

федеральными законами. 

Для организации любительского рыболовства выделяется рыболовный 

участок. Границы рыболовных участков определяются в соответствии с 

требованиями Водного кодекса Российской Федерации в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации.». 

    3. Копию настоящего Постановления направить Горно-Алтайскому 

межрайонному природоохранному прокурору. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский 

район» по социальным вопросам. 

 

 

 Глава муниципального образования 

               «Чойский район»                                                                 И.А. Русских 


